¶ A 11 Idus aprilis anno Dñi. MCCLXXI. die ista Petrus de Calidis, Bajulus et tenens locum Dñi. Infantis Jacobi a Majorica, accessit personaliter ad honorem qui, quondam, fuit Bernardi de Sta. Eugenia<sup>(3)</sup> et nunc est Dñi. Infantis Jacobi; et in Eclesia Ste. Marie de Camino obtulit et publicari fecit, coram Probris hominibus Populatoribus, in dicto honore, litteras sequentes: Guillermus de Montegrino, Gerundi Sacrista, dilectis in Christo universis habitatoribus honoris de Majorica qui fuit, quondam, Bernardi de Sta. Eugenia, salutem in domino. Novitis nos vendidisse totum honorem et omnia jura, que Bernardus de Sta. Eugenia habebat in Civitate et Insula Majoricarum, Dño. Infantii Jacobo, unde mandamus vobis omnibus et singulis quod ad Dm. Infantem habeatis pro Dño. Vesto naturali et de omnibus juribus dare honorem dicto Infantii Jacobo, ut et ipse mandavit eu. Datum Gerunde IIII mensis aprilis anno domini MGGLXXI.

Item, obtulit eisdem quasdam litteras Dñi Infantis Jacobi sequentes. Infans Jacobus, Illustris Regis Aragonis filius, heres Majoricarum, Montispli, Rossillionis, Ceritanie et Confluentie, fidelibus suis universis hominibus in honore qui fuit Bernardi de Sta Eugenia, quondam habitantibus, tam in Civitate Majoricarum quam extra, salutem et gratiam. Cum nos emimus, a Guillermo de Montegrino, Sacrista Gerundii, totum honorem, jura et dominia quod dictus Bernardus de Sta. Eugenia, quondam, habebat in Civitate et Insula Majoricarum, mandamus vobis quod, visis presentibus, faciatis homenagium fidelitatis pro nobis et nomine.... nostri Petro de Callidis, Bajulo et tenenti locum nostrum in Majorica; et de redditibus et exitibus ac proventibus totius dicti honoris Calendatis, Petro de Libiano, bajulo nostro in Svissa vel cui ipse voluerit loco sui, pro ut in quondam instrumento, obligatione dictorum reddi-

tuum, quod dictus Petrus de Libiano a nobis habet, videbitis contumati. Datum in Perpiniani 11 idus majas anno Dñi. MGGLXXI.

Quibus litteris publice perfectis in eadem Eclesia, Petrus de Calidis, nomine Dñi. Infantis Jacobi, juxta mandatum Dñi. Infantis, predictum recepit homenagium fidelitatis ab hominibus dictorum honorum, in posse et manibus eu. = Primo fecit homenagium<sup>(4)</sup> Raymundus de Berga. Item Raymundus Torro.—Item Guillermus Mestre.—Item Guillermus Figuera.—Item Guillermus Dachs.—Item Petrus Borrás.—Item Arnaldus de Mogoda.—Item Petrus de Reul.—Item Petrus de Oliva.—Item Marchus Baro.—Item Stefanus Arrapat.—Item Felitius Arrapat.—Item Berengarius de Oliva.—Item Franciscus Mulum o Mulet.—Item Oliverius de Libiano.—Item Guillermus Casteio.—Item Be-neit de Serra o Seva.—Item Raymundus Perdi-guer.—Item Petrus de Lagosta.—Item Marsegay Figuera.—Item Guillermus Massot.—Item Bernardus Polia.—Item Berengarius Vincentius.—Item Petrus Barber.—Item Petrus Olium.—Item Guillermus Trobat.—Item Bernardus Piconi.—Item Vincentius Vaquer.—Item Raymundus de Sagarra.—Item Petrus Castanyola.—Item Guillermus Folch.—Item Bernardus Natalis.—Item Bernardus Galiot.—Item Guillermus Buch.—Item Durandus Mestre.—Item Jacobus de Terrades.—Item Raymundus de Rostryl.—Item Petronus de Trems.—Item Petrus Oliveri.—(5)»